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SU-snyd koster dyrt 
 
Studerende, der tror de begår harmløst snyd med Statens 
SU-midler, kan få en regning for livet 
 
Lige om lidt starter mange tusinde unge på en ny uddannelse, og en stor andel af 
dem vil søge om at få SU til deres studietid. Desværre er der nogle, der fristes til at 
skrive, at de er udeboende, selv om de fortsat bor under samme tag som deres foræl-
dre, for på denne måde at få op til 2.500 kr. ekstra om måneden i SU. 
 
”Det er oftest oplysninger om bopælen, der figurerer blandt vores sager om snyd med 
SU-midlerne. Når man giver forkerte oplysninger for at få flere penge fra Staten, begår 
man socialt bedrageri, og det er en alvorlig forseelse, der kan have konsekvenser 
mange år frem”, udtaler Peter Nielsen, kontorchef i Styrelsen for Statens Uddannel-
sesstøtte. 
 
For de studerende, der skal begynde på en ungdomsuddannelse, kan ansøgningen til 
Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte være det første møde med det offentlige. De 
kan derfor have svært ved at forudse, hvilke omfattende konsekvenser det kan få at 
give urigtige oplysninger til det offentlige. 
  
Svindel for mere end 1 million 
Der har været flere sager, hvor studerende har betalt mere end 50.000 kr. tilbage i 
SU, og alene inden for de sidste 14 måneder har Styrelsen for Statens Uddannelses-
støtte opkrævet over 1.200.000 kr. til statskassen fra studerende, der har opgivet for-
kert bopæl. Hvis snyderiet har en særlig grov karakter, sender Styrelsen for Statens 
Uddannelsesstøtte en politianmeldelse, og den studerende kan både få en stor øko-
nomisk gæld og en plettet straffeattest. Dertil kommer, at pårørende eller andre, der 
har været medvirkende til snyderi med SU også kan blive straffet. 
 
Fælles indsats mod snyd 
Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte har længe afsløret SU-snydere, men efter en 
konference, der blev afholdt i juni 2008, er den fælles offentlige indsats mod snyderne 
intensiveret. Styrelsen har derfor i dag et tæt samarbejde med flere af de specialen-
heder, mange kommuner har nedsat med det ene formål at komme socialt bedrageri 
til livs: 
 
”Ud over de snydere vi selv kommer på sporet af, modtager styrelsen løbende indbe-
retninger fra politiet, boligselskaber og andre offentlige myndigheder”, fortæller Peter 
Nielsen og fortsætter, ”vi er meget glade for det effektive samarbejde, og vil også i 
fremtiden gå målrettet efter at sikre, at støttekronerne havner hos de studerende, der 
rent faktisk har et lovmæssigt krav på dem”. 
 


